PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 12. 2015
	№
	502-р

О разработке муниципальной

Программы «Доступная среда»
на 2016 - 2020 годы
Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам социальной и транспортной инфраструктуры и получения услуг на территории Снежинского городского округа, руководствуясь Федеральным законом  от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ                              «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Государственной программой Челябинской области «Доступная среда»             на 2014 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 336-П, Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа 25.12.2014 № 1914                    (с изменениями от 06.05.2015 № 599, от 23.06.2015 № 815, от 28.09.2015  № 1252), статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В срок до 30 декабря 2015 года управлению градостроительства администрации города Снежинска разработать муниципальную Программу «Доступная среда» на 2016 - 2020 годы, предусматривающую мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной и транспортной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

        И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель

главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Сапрыкину И.И. – 1

Кириллову С.В.  – 1

Востротину Д.С. – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

комитет экономики – 1

управление градостроительства – 1

УСЗН г.Снежинска – 1

С.Б.Пелевина 35948

главный специалист

отдела планирования

капитальных вложений

ОМ 1  01.12.2015

1131